



## Comtec International A/S

Vesterhavsgade 153, 6700 Esbjerg  
CVR-nr. 26024404

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
26.03.2020

---

**Jan Bruun Jørgensen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Comtec International A/S

Vesterhavsgade 153

6700 Esbjerg

CVR-nr.: 26024404

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Bestyrelse

Niels Erik Hedeager, formand

Jan Bruun Jørgensen

Lars Skov Christensen

## Direktion

Kaj Egon Gravesen

Morten Espersen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postboks 200

6701 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er handel med arbejds- og profilbeklædning, sikkerhedsfodtøj, værnemidler og sikkerhedsudstyrsamt hermed beslægtet virksomhed.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 303 t.kr. og anses som tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har ikke haft og forventes ikke at få væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og udvikling

## Egne kapitalandele

	Antal	Nominel værdi kr.	Andel af virksomheds-kapital %
Ordinære aktier	66.667	66.667	8,9
<b>Beholdning af egne kapitalandele</b>	<b>66.667</b>	<b>66.667</b>	<b>8,90</b>

# Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>15.227.886</b>	<b>15.190.739</b>
Personaleomkostninger	1	(14.451.012)	(14.680.070)
Af- og nedskrivninger		(179.934)	(182.539)
<b>Driftsresultat</b>		<b>596.940</b>	<b>328.130</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(64.376)	2.374.090
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		0	(307.076)
Andre finansielle indtægter		187.966	6.827
Andre finansielle omkostninger	2	(417.835)	(416.391)
<b>Resultat før skat</b>		<b>302.695</b>	<b>1.985.580</b>
Skat af årets resultat	3	(110)	214
<b>Årets resultat</b>		<b>302.585</b>	<b>1.985.794</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		302.585	1.985.794
<b>Resultatdisponering</b>		<b>302.585</b>	<b>1.985.794</b>



# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		213.592	304.047
Indretning af lejede lokaler		227.708	145.501
<b>Materielle aktiver</b>	4	<b>441.300</b>	<b>449.548</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		11.107.162	10.867.010
Andre tilgodehavender		880.000	1.100.000
<b>Finansielle aktiver</b>	5	<b>11.987.162</b>	<b>11.967.010</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>12.428.462</b>	<b>12.416.558</b>
Råvarer og hjælpematerialer		11.831.581	11.843.112
<b>Varebeholdninger</b>		<b>11.831.581</b>	<b>11.843.112</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.422.628	11.002.056
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.673.777	2.459.204
Tilgodehavende selskabsskat		90.000	0
Periodeafgrænsningsposter		192.000	157.000
<b>Tilgodehavender</b>		<b>14.378.405</b>	<b>13.618.260</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>61.230</b>	<b>43.553</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>26.271.216</b>	<b>25.504.925</b>
<b>Aktiver</b>		<b>38.699.678</b>	<b>37.921.483</b>

**Passiver**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		750.000	750.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		3.579.316	3.477.242
Overført overskud eller underskud		6.319.028	6.061.169
<b>Egenkapital</b>		<b>10.648.344</b>	<b>10.288.411</b>
Bankgæld		737.761	1.724.517
Anden gæld		497.000	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>1.234.761</b>	<b>1.724.517</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	1.066.760	1.066.760
Bankgæld		7.771.379	8.207.977
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.550.619	7.806.270
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.554.726	5.442.181
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.500.000	0
Anden gæld		2.373.089	3.385.367
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>26.816.573</b>	<b>25.908.555</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>28.051.334</b>	<b>27.633.072</b>
<b>Passiver</b>		<b>38.699.678</b>	<b>37.921.483</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

# Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	750.000	3.477.242	6.061.169	10.288.411
Valutakursreguleringer	0	57.348	0	57.348
Årets resultat	0	44.726	257.859	302.585
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>750.000</b>	<b>3.579.316</b>	<b>6.319.028</b>	<b>10.648.344</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	12.105.170	12.471.656
Pensioner	1.582.034	1.470.020
Andre omkostninger til social sikring	324.359	283.204
Andre personaleomkostninger	439.449	455.190
	<b>14.451.012</b>	<b>14.680.070</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>31</b>	<b>29</b>

## 2 Andre finansielle omkostninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	75.750	75.000
Renteomkostninger i øvrigt	287.685	264.731
Øvrige finansielle omkostninger	54.400	76.660
	<b>417.835</b>	<b>416.391</b>

## 3 Skat af årets resultat

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Regulering vedrørende tidligere år	110	(214)
	<b>110</b>	<b>(214)</b>

#### 4 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	1.549.011	217.104
Tilgange	192.052	139.634
Afgange	(153.500)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.587.563</b>	<b>356.738</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.244.964)	(71.603)
Årets afskrivninger	(129.007)	(57.427)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.373.971)</b>	<b>(129.030)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>213.592</b>	<b>227.708</b>

#### 5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	7.389.768	1.100.000
Tilgange	134.142	0
Afgange	0	(220.000)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>7.523.910</b>	<b>880.000</b>
Opskrivninger primo	3.477.242	0
Valutakursreguleringer	57.348	0
Andel af årets resultat	(64.376)	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	113.038	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>3.583.252</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>11.107.162</b>	<b>880.000</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Carl Backs A/S	Esbjerg	A/S	100
Comtec Int. UK Ltd.	England	Ltd.	100
Comtec Int. Inc.	USA	Inc.	100

## 6 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2019 kr.</b>
Bankgæld	1.066.760	1.066.760	737.761
Anden gæld	0	0	497.000
	<b>1.066.760</b>	<b>1.066.760</b>	<b>1.234.761</b>

## 7 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	<b>2019 kr.</b>	<b>2018 kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>599.999</b>	<b>878.492</b>

## 8 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

## 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 4.000 t.kr. i simple fordringer, varelager, driftsinventar og immaterielle rettigheder. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 21.467 t.kr.
